

**ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA**  
NIT: 0511-010611-001-9  
**UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

---

**RESOLUCION No. 80 / SOLICITUD 60-2017 / 07-04-2017 / RESP. / 08-05-2017**

**UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA**, Santa Tecla, a las quince horas del día ocho de mayo dos mil diecisiete. -----

**CONSIDERANDO:**

1. Que en fecha siete de abril de dos mil diecisiete, se recepcionó solicitud de información a nombre de [REDACTED] quien en calidad de ciudadano, hace los siguientes requerimientos que literalmente **DICE**: **1. COPIA FÍSICA DE TODO EL EXPEDIENTE DEL PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. LP- 02/2017 AMST y LP-04/2016 AMST. 2. COPIA FISICA DE TODO EL EXPEDIENTE DEL PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA No. CD-01/2017 AMST. 3. COPIA FISICA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS: 3.1. ESTADO FLUJO DE FONDOS. 3.2. ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA. 3.3. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA. 3.4. PRESUPUESTO MUNICIPAL. DEL AÑO 2015 Y 2016.** La Suscrita Oficial de Información, **CONSIDERA**: ---
2. Que para dar respuesta a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información Pública realizó gestiones internas ante la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales (UACI); así como también la verificación de la información oficiosa publicada en el Portal de Transparencia de la página web institucional; para la recopilación de la información solicitada. -----
3. Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los artículos 2, 5, 6 literal "c y d", 30, 61, 62 inciso 2º, 66 y 71 de la Ley de Acceso a la Información Pública; y artículo 15 de la Ordenanza Reguladora de Tasas Municipales de la Ciudad de Santa Tecla. La Suscrita Oficial de Información, **RESUELVE**: -----
4. Infórmese al solicitante que: a) Se concede la información referente a **1) COPIA FÍSICA EN VERSIÓN PÚBLICA DE TODO EL EXPEDIENTE DEL PROCESO DE LICITACION PÚBLICA No. LP- 02/2017 AMST y LP-04/2016 AMST. 2) COPIA FISICA EN VERSION PÚBLICA DE TODO EL EXPEDIENTE DEL PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA No. CD-01/2017 AMST. 3) La información referente a COPIA FISICA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS: ESTADO FLUJO DE FONDOS, ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA, ESTADO DE SITUACION FINANCIERA y PRESUPUESTO MUNICIPAL DEL AÑO 2015 Y 2016.** se encuentra pública en el Portal de Transparencia de la página web institucional [www.santatecla.gob.sv](http://www.santatecla.gob.sv)., se proporciona los link correspondientes: -----  
<http://santatecla.gob.sv/transparencia/> (Marco Presupuestario-Estados Financieros) -----  
[http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/Presupuesto\\_2015\\_29663.pdf](http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/Presupuesto_2015_29663.pdf) -----  
[http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/Presupuesto%202016\\_11408.pdf](http://santatecla.gob.sv/transparencia/documentos/Presupuesto%202016_11408.pdf) -----  
para la consulta y/o descarga de la información. 4) Por la información requerida descrita en numerales 1 y 2, el solicitante cancelará la cantidad de sesenta y seis 70/100 US Dólares (**\$ 66.70**), por la cantidad de un mil trescientos treinta y cuatro (1,334) copias simples a cinco centavos de dólar cada una (**\$ 0.05**); según Art. 61 inciso 3º de la LAIP; y conforme al Art. 15 de la Ordenanza Reguladora de Tasas Municipales de la Ciudad de Santa Tecla. -----

**ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA**  
NIT: 0511-010611-001-9  
**UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

---

5. **NOTIFIQUESE**, La presente resolución de respuesta en modalidad escaneada formato pdf, al correo electrónico dore.castro@hotmail.com, para los efectos legales consiguientes.-----

**LICDA. CARMEN ELENA RODRIGUEZ TORRES**  
**OFICIAL DE INFORMACION**